MUNICÍPIO DE CÉU AZULEstado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023,

3121-1026, 3121-1028

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024 – M.C.A

OBJETO: CREDENCIAMENTO para seleção de propostas apresentadas pelas Organizações
da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com Organizações
da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de mútua
cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025.

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, sita à
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando a seleção de propostas
apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de
Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse
público e recíproco em regime de mútua cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025,
que se adequar aos moldes do objeto da parceria a ser pretendido pela Administração Pública, nas áreas
de Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Leis
Federais nº 13.019/2014 e nº 13.204/2015, e Decreto Municipal nº 4860/2016, conforme quantitativos e
especificações constantes do Edital e seus anexos.

A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados no endereço: Avenida Nilo

Umberto Deitos, 1426, e no endereço eletrônico:
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento público no
período de 08/11/2024 a 08/12/2024, no horário de 8h00min às 12h00min. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao setor de Gestão de Parcerias, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
parcerias@ceuazul.pr.gov.br.

  A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados no

endereço: Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, e no endereço eletrônico:
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento público no
período de 13/11/2024 a 13/12/2024, no horário de 8h00min às 12h00min. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao setor de Gestão de Parcerias, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
parcerias@ceuazul.pr.gov.br.

ALTERAÇÃO PROMOVIDA:

NO ANEXO 1

PROJETO BÁSICO 08 - CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MULTIDISCIPLINARES DE SAÚDE –
SUS.

III – METAS QUANTITATIVAS, QUALITATIVAS E INDICADORES:

Metas: Indicadores:

Onde se Lê:
Serão disponibilizados 128 procedimentos para
Terapia
Ocupacional; 128 procedimentos para
Fisioterapeuta;
124 procedimentos de Hidroterapia, 192
procedimentos para Fonoaudióloga e 160
procedimentos para a Psicóloga. Serão ofertados
16
atendimentos por dia, de 25 a 30
minutos, nas terças, quartas e sextas-feiras das
07h45 as 11h45 e das 13h as 17h.

Devido ao aumento da demanda de crianças de 0
à 17 anos,11 meses e 29
dias, usuários do Sistema Único de Saúde em
Reabilitação Intelectual e
Motora Funcional, com Transtornos do Espectro
Autista – TEA, Atraso
no Desenvolvimento Neuropsicomotor,
Transtorno do Déficit de Atenção com
Hiperatividade – TDAH,
Sociopsicossociais e Deficiência Intectual e
Multiplas Deficiências.
Universalidade de acesso aos serviços de saúde;
Gratuidade de assistência,

mailto:licitacao@ceuazul.pr.gov.br
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento%20público%20no%20período%20de
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento%20público%20no%20período%20de
mailto:parcerias@ceuazul.pr.gov.br
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento%20público%20no%20período%20de
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento%20público%20no%20período%20de
mailto:parcerias@ceuazul.pr.gov.br

                              MUNICÍPIO DE CÉU AZULEstado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023,

3121-1026, 3121-1028

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br
Leia-se:

Serão disponibilizados 128 procedimentos para
Terapia
Ocupacional; 128 procedimentos para
Fisioterapeuta;
6 0 procedimentos de Hidroterapia, 192
procedimentos para Fonoaudióloga e 160
procedimentos para a Psicóloga. Serão ofertados
16
atendimentos por dia, de 25 a 30
minutos, nas terças, quartas e sextas-feiras das
07h45 as 11h45 e das 13h as 17h.

sendo vedada a cobrança em face de pacientes ou
seus representantes, responsabilizando-se a
contratada
por cobrança indevida feita por seu empregado ou
preposto;
Preservação da autonomia das pessoas na defesa
de sua integridade física
e moral;
Igualdade da assistência à saúde, sem
preconceitos
ou privilégios de qualquer espécie;
Prestação dos serviços com qualidade e eficiência,
utilizando-se dos equipamentos de modo
adequado e eficaz.

CAPACIDADE, METAS QUANTITATIVAS E PRAZOS DE EXECUÇÃO

Capacidade,
Atendimento

Metas quantitativas pactuadas Quantidade
de atendidos(as)

Início previsto Termino previsto

Onde se Lê:

732
Procedimentos
por mês.

Leia-se:

668
Procedimentos
por mês.

28 procedimentos para
Terapia
Ocupacional; 128
procedimentos para
Fisioterapeuta em solo; 60
procedimentos de
Hidroterapia, 192
procedimentos para
Fonoaudióloga e 160
procedimentos para a
Psicóloga. Serão ofertados 16
atendimentos
por dia, de 25 a 30 minutos,
nas terças,
quartas e sextas-feiras das
07h45 as 11h45 e
das 13h as 17h.

32 a 70
Crianças e
adolescentes de
0 à 17 anos,
11meses e 29
dias e
na Hidroterapia
sem limite
de idade.

01/2025 12/2025

Céu Azul, 08 de novembro de 2024.

Céu Azul – Pr 12 de novembro de 2024

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@ceuazul.pr.gov.br

		2024-11-12T10:52:24-0300
	LAURINDO SPEROTTO:241.960.109-20 1